secundos congressionis exitus consequendos iure jeŝ b a Deo imploranda, 

exspectanda est a Deo. Eadem sane ratione dux ille praestantissimus, 

Ioannes Sobieski, cum hoste saevissimo dimicans, non bellica tantum exerci

tuum fortitudine, sed virtute praecipue rehgionis confisus est, ut tum aperte 

declaravit, quum partam victoriam Innocentio X I , mirabili illa, christiano

que animo omnino digna, nuntiavit sententia : « Venimus, vidimus, Deus vi-

cit ». Optimo igitur consilio proximus catholicorum conventus ut per publicas 

piasque supplicationes apparatur, ita certam diem precationi et paenitentiae 

integram dicabit ; atque die nomini Virginis Mariae sacro absolvetur, quod 

quidem venerabile nomen idem Decessor Noster, ob adeptum Vindobonen-

sem triumphum, in Ecclesia universa singulis annis celebrari iussit. Ac prae

terea, hac eadem faustitate, in cathedrali aede, Sancto Stephano dicata, 

cuius perfecti operis quinquies saecularia memoria pariter celebrabitur 

sollemnis ritus peragetur. Quapropter, dilecte fili Noster, obeundum tibi 

munus fidenter aggredere, quod Nos ex animo ominamur ut, opitulante 

Deo ac Deipara deprecante Virgine, in rei catholicae decus atque incre

mentum feliciter cedat. Caelestium interea gratiarum conciliatrix et 

peculiaris caritatis Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam tibi, 

dilecte fili Noster, itemque sollerti Cardinali Archiepiscopo Vindobonensi, 

ceterisque Praesulibus. et iis omnibus, qui conventui intererunt, per

amanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxx mensis Augusti, anno 

MDCCccxxxm, Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. X I 
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A C T A SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 
TREVIRENSIS LIMBURGENSIS 

DE FINIUM DIOECESIUM MUTATIONE 

D E C R E T U M 

R. P. D. Franciscus Rodulphus Bornewasser, Episcopus Trevirensis, 

plene consentiente R. P. D. Antonio Hilfrieh, Episcopo Limburgensi, sup

plices preces S. Sedi porrexit ut, in quorumdam fidelium utilitatem, di

strictus Wetzlar, comprehendens paroeciam Wetzlar et vicariam paroecia

lem Braunfels, a dioecesi Trevirensi, ad quam modo pertinet, dismembra-

retur, atque dioecesi Limburgensi incorporaretur. 

Porro Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Pp . X I , rei opportuni

tate perpensa, precibus benigne annuens, hoc Consistoriali decreto memo

ratum districtum Wetzlar cum paroecia Wetzlar et vicaria paroeciali Braun-

fels a territorio dioecesis Trevirensis separat, atque territorio dioecesis